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§19-tilladelse til midlertidig oplagsplads i forbindelse med kloake-
ring af Bøhl 
 

Ansøgning  
Struer Kommune har d. 31. maj 2024 modtaget ansøgning om §19-tilladelse efter Miljøbeskyttelsesloven til 
oplag af nye og brugte materialer på midlertidig arbejdsplads i den forbindelse med spildevandskloakering af 
sommerhusområdet i Bøhl, Jegindø.  

Ansøgningen er indsendt af COWI A/S på vegne af Struer Energi Spildevand A/S.  

Projektet omfatter etablering af midlertidigt oplag af lettere forurenet jord, ren jord, intakte aflejringer, opfræset 
asfalt og tilkørt rent sand og grus.  

 

Afgørelse  
Struer Kommune giver hermed tilladelse efter Miljøbeskyttelseslovens §19, til midlertidigt oplag i forbindelse 
med kloakeringsarbejdet i Bøhl som beskrevet i ansøgningen modtaget af Struer Kommune d. 31. maj 2024. 
Oplagspladsen etableres på matrikel 20a, Jegindø By, Jegindø. Tilladelsen er gældende i perioden 1. august 
2024 til 1. juni 2025. Dog gøres opmærksom på, at der er fire ugers klagefrist på denne afgørelse.  

Det samlede kloakeringsprojekt er omfattet af regler i Miljøvurderingsloven og Struer Kommune har d. 18. juli 
2024 efter screening af projektet truffet afgørelse om, at projektet ikke er omfattet af miljøvurdering.  

Det er en forudsætning for denne afgørelse, at der opnås tilladelse efter planlovens regler om landzoneafgø-
relse. Struer Kommune har meddelt landzonetilladelse til projektet d. 12. juli 2024.  

Tilladelsen gives på vilkår beskrevet i kapitel 3 i denne afgørelse.  
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Vilkår 
Generelt  

1. Projektet skal gennemføres i overensstemmelse med den fremsendte ansøgning og vilkårene i denne 
afgørelse.  
 
Hvis projektet ændres, eller hvis der under arbejdet konstateres andre forureningsforhold eller tegn 
herpå, skal Struer Kommune straks underrettes med henblik på en evt. revurdering af vilkårene for 
projektets gennemførsel. 
 

2. På oplagspladsen må oplægges lettere forurenet jord, ren jord, intakte aflejringer, opfræset asfalt og 
tilkørt rent sand og grus. 
 

3. Der må kun oplægges overskudsmaterialer fra kloakeringsarbejdet i Bøhl eller rene materiale til brug i 
kloakeringsprojektet.   
 

4. Der må maksimalt oplægges samlet 50 m3 lettere forurenet jord og opfræset asfalt på pladsen ad 
gangen.  

Jordhåndtering 

5. Det skal i forbindelse med jordarbejdet sikres, at der ikke forekommer forurening af tilstødende eller 
andre arealer.  
 
Placering og flytning af jord må ikke medføre, at forureningen spredes til arealer med anden type foru-
rening eller til uforurenede arealer. 
 
Ønskes inddragelse af andre arealer end det ansøgte i grave- og anlægningsarbejdet skal Struer 
Kommune kontaktes.   
 

6. Opgravet jord fra offentlige veje skal holdes adskilt fra den jord som ikke er omfattet af jordflytningsbe-
kendtgørelsen.   
 

7. For opgravet jord omfattet af jordflytningsbekendtgørelsen, skal forureningsniveauet for det enkelte 
jordparti være dokumenteret jf. bekendtgørelsen. 
 

8. Bortskaffelsen af overskudsjord omfattet af jordflytningsbekendtgørelsen skal anmeldes til Struer 
Kommune.  

Indretning af oplagspladser 

9. Tilladelsen omfatter en den del af matr. 20a, Jegindø By, Jegindø, som er angivet i ansøgningsmateri-
alet (bilag 1) og som er angivet på kortmaterialet i bilag 2. 
 

10. Oplagspladserne skal være indhegnede.  
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11. Det røde område (bilag 2) af oplagspladsen skal etableres ved udlægning af 15 cm sandpude som 
adskillelse mellem oplaget og jordoverfladen/betonfladen.  
 

12. I det røde område (bilag 2) må oplægges lettere forurenet jord og opfræset asfalt.   
 

13. I det gule område (bilag 1) må oplægges rene tilkørte materialer og overskudsjord som ikke er omfat-
tet af jordflytningsbekendtgørelsen. 
 
Der må ikke oplægges jord eller andre materialer der kan give anledning til udvaskning af stoffer til 
jord og grundvand.  
 

14. Oplagspladsen skal etableres så jord og øvrige affaldsfraktioner adskilles som det er angivet i ansøg-
ningen.   
 

15. Der skal være en tydelig adskillelse mellem nye materialer til indbygning, eksisterende materialer til 
indbygning og eksisterende materialer til bortskaffelse.  
 

16. Eventuel synlig forurenet jord skal opbevares i tæt container og bortskaffes direkte til godkendt jord-
modtager uden mellemdeponering. Der skal ske anmeldelse herom til Struer Kommune. 
 

17. Lettere forurenet jord og opfræset asfalt skal bortskaffes til godkendt modtager og må ikke indbygges 
i forbindelse med kloakeringsarbejdet.  

Reetablering   

18. Oplagspladsen skal inden tilladelsens udløb reetableres til samme stand som før projektet opstartede.  

Tid og begrænsning  

19. Tilladelsen er gældende fra 1. august 2024 og bortfalder den 1. juni 2025.  
 

20. Pladsen må ikke tages i brug før der er etableret sandpude og opsat hegn.  
 

21. De enkelte jordpartier må maksimalt oplægges på oplagspladsen i en periode på to måneder. Såfremt 
dette ikke kan overholdes, kontaktes Struer Kommune så det videre forløb kan fastsættes. 
 

22. Hvis det påtænkte projekt ikke afsluttes, kan Struer Kommune fastsætte frist for færdiggørelse af pro-
jektet. Hvis fristen overskrides, kan Struer Kommune meddele påbud om, at grunden skal bringes i en 
miljøtilstand, der ikke er ringere end tilstanden før påbegyndelse af projektet. 
 

23. Tilladelsens vilkår er bindende for den til en hver tid værende ejer og bruger af arealet. 
 

24. Tilsyn med jordarbejdet på oplagspladsen udføres af Struer Kommune.  
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Miljøteknisk vurdering  
Oplagspladsens formål 

I forbindelse med spildevandskloakering af sommerhusområdet Bøhl skal der etableres en midlertidig arbej-
des- og oplagsplads. Oplagspladsen skal bruges til oplag af rene materialer som både stammer fra opgravet 
jord, opgravet intakte aflejringer og tilkørte rene materialer. Derudover skal der oplagres jord som er lettere 
forurenet og jord som er omfattet af jordflytningsbekendtgørelsens bestemmelser. Derudover skal der også 
oplagres opfræset asfalt.  

Pladsen etableres og indrettes så det sikres, at der ikke kan se forurening af jord og grundvand.  

 

Placering af pladsen  

Oplagspladesen etableres på adressen Bøhlvej 7, 7790 Thyholm matrikel 20a, Jegindø By, Jegindø.  

Oplagspladsen er placeres på ubeboet landbrugsejendom, delvist på markareal og delvist på tidligere mød-
dingsplads. Ejendommen er placeret i landzone og etablering af pladsen kræver derfor landzonetilladelse.  

Ejendommen er placeret uden for kloakeringsområdet men ligger logistisk ved ind- og udkørsel af området.  

Det vurderes, at placering af pladsen ved ind- og udkørsel af projektområdet vil bidrage sikre, at der støves og 
støjes mindre i projektområdet hvor bebyggelsen er tættere.  

Nærmeste §3-beksyttede naturområde er beliggende 170 meter mod nord og er en mose. Der er ingen §3-be-
skyttede vandløb på Jegindø.  

Oplagspladsen er beliggende i område med drikkevandsinteresser. Oplagspladsen er beliggende uden for 
område med særlige drikkevandsinteresser, indvindingsopland til almene vandværker og BNBO. Nærmeste 
indvindingsopland er beliggende ca. 800 meter fra oplagsarealet og tilhører Jegindø Vandværk. Nærmeste 
indvindingsboring er beliggende ca. 720 meter mod nordvest og anvendes til drikkevand for en husstand.  

Der er ikke registeret nogen kortlagte forureninger på ejendommen hvor oplagspladsen etableres. Ejendom-
men er ej heller beliggende inden for områdeklassificering.  

Det vurderes, at oplagspladsens indretning vil sikre, at der ikke sker udvaskning af forurening fra oplagte ma-
terialer til jord og grundvand.  

 

Indretning, oplagte materialer og mængder  

Oplagspladsen indrettes med to oplagsområder hhv. det rødt og det gult skraverede områder i ansøgnings-
materialet (bilag 1) og som også fremgår af kortoversigten i figur 2.   
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I det gule område oplægges rene tilkørte materialer og overskudsjord som ikke er omfattet af jordflytningsbe-
kendtgørelsen. Der må ikke oplægges materialer der kan give anledning til udvaskning af forurening af jord og 
grundvand. Oplagene sker direkte på jordoverfladen.  

I det røde område oplægges lettere forurenet jord, jord omfattet af jordflytningsbekendtgørelsen og opfræset 
asfalt. Pladsen etableres på betonflade hvorpå der udlægges 15 cm tyk sandpude. Betonplafsen udgør den 
rumlige afgrænsning af depotet for evt. forurenende materiale. Sandpuden sikrer, at såfremt der måtte ske en 
udvaskning vil denne i høj grad blive opfanget i sandpuden. Der ud over sikre sandpuden, at arealet ved re-
tablering kan oprenses uden risiko for at efterlade mindre rester af opgravet jord eller opfræset asfalt. Der må 
oplægges 50 m3 ad gangen på denne del af oplagspladesen. Denne grænse er fastsat ud fra, at pladsen op-
ledes i to lige store områder, et for opfræset asfalt og et for lettere forurenet jord. Hvert område har et areal på 
50 m2, hvorpå der kan stables en mile på 1,5 meters højde. Dette giver en samlet oplagskapacitet på 50 m3.  

Hovedparten af kloakeringsområdet er ikke omfattet af jordflytningsbekendtgørelsens da der i graveområdet 
ikke er kortlagte forurening og da graveområdet ikke er omfattet af områdeklassificering. Dog er gravearbejde 
i Bøhlvej omfattet af jordflytningsbekendtgørelsens regler om områdeklassificering da dette er en offentlig vej. 
Den øvrige del af kloakeringsarbejdet foregår på private veje. Det betyder, at jord opgravet fra Bøhlvej skal 
oplagres på den røde oplagsplads.  

Der er sket klassificering af jorden forud for projektet ved etablering af 10 boringer. Jordprøver er udtaget i for-
skellige dybder mellem 0-1,7 m.u.t. Prøverne er udtaget i fyldlag over de intakte aflejringer. De øverste lag ud-
gøres af muld. Der er i alt udtaget 28 jordprøver fra de 10 boringer som er analyseret for jordpakken. 27 prø-
ver viser uforurenet jord. En enkelt prøve i intervallet 0-0,3 m.u.t. viser indhold af totalkulbrinter på 230 mg/kg 
TS svarende til lettere forurenet jord.  

I forbindelse med kloakeringsarbejdet vil mest muligt opgravet jord blive genindbygget.  

Opfræset asfalt oplægges på pladsen i det røde område. Det er primært kulbrinter som forventes at kunne ud-
vaskes fra den opbrudte asfalt. Oplaget vurderes ikke at udgøre en risiko for udvaskning af stoffer til jord og 
grundvand. Vurderingen er foretaget med udgangspunkt i miljøstyrelsens rapport om Spredning af problemati-
ske stoffer med materialenyttiggørelse af asfalt til vejbygningsformål fra 20151. I rapporten konkluderes det, at 
knust asfalt i 7 forskellige scenarier ikke udgør en risiko for grundvandet. Disse scenarier tager dog udgangs-
punkt i nyttiggørelse af knust asfalt. Udvaskning fra dette midlertidige oplag som ikke knust forventes derfor er 
være endnu mindre og dermed ikke at udgøre en risiko.  

Pladsen indhegnes ved etablering således at der ikke vil være adgang for uvedkomne.  

 

 

 

 

1 Miljøprojekt nr. 1731, 2025: https://www2.mst.dk/Udgiv/publikationer/2015/07/978-87-93352-49-0.pdf  
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Emissioner fra pladsen  

På oplagspladsen vil der ske oplag af mindre mængder, hvorfor der ikke forventes væsentlige emissioner som 
støv fra oplagspladsen.  

Anvendelsesperiode og overdragelse  

Pladsen kan anvendes og etables fra d. 1. august 2024. Pladsen skal være etableret med hegn og sandpude 
før der må ske oplag af materialer.  

Pladsen skal reetableres til samme stand som før oplagspladesen blev etableret. Pladsen skal overdrages se-
nest d. 1. juni 2025 i samme stand som ved overtagelse.   

 

Kontrol  

Struer Kommune er tilsynsmyndighed og føre tilsyn med oplagspladsen i det omfang det vurderes nødvendigt.  

 

Samlet vurdering  

Struer Kommune vurderer at oplagspladsens indretning vil sikre at der ikke vil ske spredning af forurening fra 
oplagte materialer til jord og grundvand eller tilstødende arealer for oplagene. Dette skyldes, at der kun op-
lægges materiale svarende til lettere forurenet jord og at der herunder udlægges sandpude oven på betonfla-
den. Sandpuden vil sikre, at såfremt der udvaskes stoffer fra oplaget vil dette kunne tilbageholdes i sandpu-
den. Der ud over sikre sandpuden, at alt opgravet og opfræset materiale fjernes i forbindelse med reetable-
ring.  

 

Habitatafgørelse  
Påvirkning af internationale beskyttede naturområder og dyr 

Det er et krav efter Habitatbekendtgørelsen (jf. § 7 og § 9 i Bek. nr. 1098 af 21/08/2023), at der forud for med-
delelse af tilladelse efter miljøbeskyttelseslovens §19, foretages en vurdering af, om projektet i sig selv, eller i 
forbindelse med andre projekter, kan påvirke et Natura 2000-område væsentligt.  

Nærmeste Natura 2000-område er N28 ”Agger Tange, Nissum bredning, Skibsted Fjord og Agerø” beliggende 
430 m nord for oplagspladsen. Udpegningen udgøres af fuglebeskyttelsesområde F27 og habitatudpegnings-
området H28. Ud fra projektets karakter og størrelse, vurderes det, at oplagspladsen påvirkning af omgivel-
serne ikke at udbrede sig til tilstødende arealer uden for projektormådet. Det vurderes derfor at Natura 2000-
området ikke vil blive påvirket.   
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Nærmeste Ramsarområde er nr. 5 ”Nissum Bredning med Harboør- og Agger Tange”, og er placeret 18 km 
vest for projektområdet. Grundet afstanden og karakteren af projektet vurderes projektet ikke at vil kunne på-
virke Ramsarområder. 

Struer Kommune vurderer, baseret på ovenstående, at projektet ikke vil påvirke de nævnte internationale be-
skyttelsesområder eller naturtyperne og arterne på udpegningsgrundlaget, hverken alene eller i kumulation 
med andre projekter.  

Internationalt beskyttede arter (Habitatdirektivets bilag IV-arter) 

Der fremgår yderligere af habitatbekendtgørelsen, at en §19-tilladelse ikke kan meddeles, såfremt projektets 
gennemførelse kan 1) beskadige eller ødelægge yngle- eller rasteområder i det naturlige udbredelsesområde 
for de dyrearter, der er optaget i habitatdirektivets bilag IV, litra a), eller 2) ødelægge de plantearter, som er 
optaget i habitatdirektivets bilag IV, litra b) i alle livsstadier.  

Følgende bilag IV-arter kan tænkes at forekomme i Struer Kommune: 

spidssnudet frø 
stor vandsalamander  
markfirben 
bæver 

strandtudse 
odder 
birkemus 
ulv 

flagermus (vand-, dam-, 
syd-, brandts-, dværg-, 
trold-, skimmel-, langøret- 
og brunflagermus) 

Afstanden fra indvindingsboringen til nærmeste bilag-IV arter er ca. 450 m.   

Den registrerede bilag IV art er strandtudse, og arten er vurderet truet (EN) i følge rødliste indexet (RLI). 
Strandtudsen er tidligere observeret ved strandengen og søerne inden for Natura 2000-udpegningen. Det vur-
deres sandsynligt at strandtudsen vil vandre i området nord for Bøhlørevej og evt. langs Bøhlørevej til den 
østligt beliggende strandeng. Det vurderes ikke sandsynligt at arten findes eller på anden måde er afhængig 
af projektarealet grundet denne menneskelige aktivitet området er præget af.   

På baggrund af projektets karakter og arternes økologiske krav vurderer Struer Kommune at meddelte tilla-
delse til midlertidig oplagsplads ikke vil påvirke disse arter væsentligt eller beskadige eller ødelægge deres 
yngle- eller rasteområder. Ligeledes vurderes det at projektet ikke vil have væsentlig påvirkning på omstrej-
fende bilag IV-arter.  

 

Høring  
Denne afgørelse har været fremsendt i høring ved ansøger og dennes rådgiver, samt ved ejer af matrikel 20a, 
Jegindø By, Jegindø.  

Der er i den forbindelse ikke indkommet bemærkninger.  
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Gyldighed  
Tilladelsen er gyldig fra d. 1. august 2024.  

Klagefristen løber fire uger fra offentliggørelse og ikke fra gyldighedsdatoen.  

Ved klage kan Miljø- og Fødevareklagenævnet dog bestemme, at klagen har opsættende virkning. 

Udnyttelse i klageperioden og mens eventuel klage behandles, sker på eget ansvar. 

Tilladelser efter miljøbeskyttelseslovens § 19 kan til enhver tid ændres eller tilbagekaldes af kommunen, uden 
erstatning, ved risiko for forurening af vandforsyningsanlæg eller ved risiko for miljøbeskyttelsen i øvrigt, jævn-
før § 20 i miljøbeskyttelsesloven. 

 

Offentliggørelse  
Denne afgørelse er offentliggjort den 30. juli 2024 på Struer Kommunes Hjemmeside. Derudover orienteres 
en række interessenter direkte. jf. liste over modtagere af kopi af tilladelsen.  

 

Modtagere af kopi 

Ejer af matrikel 20a, Jegindø By, Jegindø.  

Danmarks Naturfredningsforening, e-mail: dn@dn.dk og struer@dn.dk  

 

Klagevejledning  
Afgørelsen kan efter miljøbeskyttelseslovens kapitel 11 påklages til Miljø- og Fødevare-klagenævnet. For 
denne afgørelse er der fuld klageadgang, hvilket vil sige, at der både kan klages over indholdsmæssige og 
retlige spørgsmål. 

Følgende kan klage: Ansøger, bestemte landsdækkende og lokale organisationer samt enhver, der må anta-
ges at have individuel, væsentlig interesse i sagens udfald.  

En klage skal indsendes elektronisk via Miljø og Fødevareklagenævnets klageportal. Portalen kan tilgås via 
www.borger.dk, www.virk.dk eller www.naevneneshus.dk.  

Yderligere vejledning om pris, sagsbehandlingstid mv. kan findes på portalens hjemmeside www.naevnenes-
hus.dk.  

Klagefristen udløber 4 uger efter, at afgørelsen er offentliggjort.  

Eventuel klage over afgørelsen skal være fremsendt senest d. 1. februar 2023.  
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En klage over afgørelsen har ikke opsættende virkning. 

Ansøger vil få besked, hvis andre klager over afgørelsen.  

Ifølge miljøbeskyttelseslovens § 101 kan afgørelsen prøves ved domstolene. Sagen skal være anlagt inden 6 
måneder efter, at afgørelsen er offentliggjort. 

Der gøres opmærksom på, at der til enhver tid er adgang til aktindsigt.  

 

Med venlig hilsen 

Mette Meldhede 
Geolog 
Struer Kommune  
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Bilag 1  

 

Figur 1: Kort over projektområdet fra ansøgningsmaterialet. 

  

http://www.struer.dk/
https://www.struer.dk/databeskyttelse/
http://www.struer.dk/databeskyttelse


 

 

side 11 af 11 

Struer Kommune  |  struer@struer.dk  |  www.struer.dk
Sådan behandler vi dine personoplysninger: struer.dk/databeskyttelse

Bilag 2  

 

Figur 2: Kort der viser hvor de op oplagspladser må etableres. Det røde område er oplagsplads for lettere forurenet jord 
og opbrudt asfalt. Det gule område er oplagsplads for opgravet rene materialer og tilkørte rene materialer.  
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